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Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

Администрация Подгощского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от  20.08.2021  № 93    
с. Подгощи

О внесении изменений в Постановление администрации Подгощского сельского поселения 07.11.2018 г. № 172 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание мест захоронений Подгощского сельского поселения» 
 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением  Администрации Подгощского сельского поселения от 02.11.2015 года № 229 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Подгощского сельского поселения, их формирования и реализации»,  Администрация Подгощского сельского поселения    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Подгощского сельского поселения от 07.11.2018 № 176 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание мест захоронений Подгощского сельского поселения» (в редакции 04.02.2021 г. № 13) (далее - Программа)  следующие изменения:

1.1.  Изложить текст Программы в прилагаемой редакции. 
2. Настоящее постановление  опубликовать на официальном сайте администрции   Подгощского сельского поселения в информационно- телекоммуникационной   сети "Интернет" (подгощское-адм.рф).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.               
Глава   поселения                                                                     Л.В. Николаева
Приложение 1

                                                                                                      к постановлению Администрации

                                                                                                   Подгощского  сельского поселения
                                                                                                  от 07.11.2018г № 172 (в ред. от  

                                                                                                  13.03.2019  №31, 13.06.2019 № 62, 

                                                                                                          03.09.2019 № 90, 13.11.2019 №122, 

                                                                                                  12.02.2020 №15, 19.03.2020 № 28, 

                                                                                                  08.12.2020 № 114, 04.02.2021 № 13)
ПАСПОРТ
муниципальной  программы

«Содержание мест захоронений  Подгощского сельского поселения»
Администрации Подгощского сельского поселения
	1. Ответственный  

      исполнитель     

      муниципальной   

      программы 
	Администрация   Подгощского  сельского поселения


	2.Соисполнители  

   муниципальной 

   программы 
	 Отсутствуют

	3. Подпрограммы

    муниципальной    

    программы 
	 Отсутствуют

	


Раздел 4 Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№  
п/п


	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя

	  Значение  целевого показателя по    годам

	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7 

	1.
	Цель 1: Комплексное решение проблем благоустройства  мест захоронений на территории  Подгощского сельского поселения.

	1.1.
	Задача 1: Организация благоустройства  и содержание территории воинских захоронений                                                            

	1.1.1.
	Количество   отремонтированных  воинских захоронений (шт.)
	2
	1
	1
	1
	1

	1.1.2.
	Количество  воинских захоронений, где проводились мероприятия по благоустройству  (ед.) 
	5
	5
	5
	5
	5

	1.1.3
	 Количество приобретенных венков
	5
	5
	5
	 5
	5

	1.2.
	Задача 2: Организация благоустройства  и содержание территории    гражданских кладбищах

	1.2.1. 
	 Количество земельных участков, расположенных под гражданскими кладбищами на которых  проведены кадастровые работы (шт.)
	1
	0
	0
	0
	0

	1.2.2
	Количество  гражданских мест захоронений, где проводились мероприятия по благоустройству  (шт.)
	4
	4
	4
	4
	4


Источниками информации для определения перечня значений  целевых показателей муниципальной программы являются данные  ведомственной отчетности, имеющиеся в администрации Подгощского сельского поселения. 
5. Срок реализации муниципальной программы: 2019-2023 г.

  6.Объемы и источники финансирования    муниципальной  программы  в целом и по годам реализации
                                                                                                      (тыс. руб.)

	год
	Источник финансирования

	
	Федераль-

ный 

бюджет 
	Областной 

бюджет
	Бюджет муниципального района


	Бюджет  поселения
	Внебюд-

жетные 

средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019
	-
	
	-
	323,8
	-
	323,8

	2020
	-
	
	-
	640,0
	-
	640,0

	2021
	-
	
	-
	298,6
	-
	298,6

	2022
	-
	
	-
	  82,9
	-
	  82,9

	2023
	-
	
	-
	  84,2
	-
	  84,2

	Всего
	-
	
	-
	1429,5
	
	1429,5


7. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:

- комплексное решение проблем, связанных с благоустройством воинских захоронений на территории поселения;
- совершенствование работы по увековечиванию памяти граждан, погибших при исполнении воинского дога в годы Великой Отечественной войны и во время других вооруженных конфликтов;

- комплексное решение проблем, связанных с благоустройством мест захоронений на гражданских кладбищах территории поселения;

- реализация программы направлена на осуществление конкретных мероприятий к достойному отношению к местам захоронений и возможность будущим поколениям беспрепятственно посещать усопших родственников.

Раздел 5. Мероприятия программы

«Содержание мест захоронений Подгощского сельского поселения»
Администрации Подгощского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель

мероприятия
	Срок

реали-зации
	Целевой

 показатель

( номер целевого

 показателя из

 паспорта 

подпрограм-

мы)
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2019 
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7 
	8
	9
	10
	11

	1
	Задача 1: Организация благоустройства  и содержание территории воинских захоронений

	1.1
	Ремонт воинских захоронений, приобретение тротуарной плитки  и укладка на воинском захоронении оплата работ по договорам, покраска оград и скамеек, прочие работы по ремонту воинских захоронений
	Администрация Подгощского сельского поселения
	2019-2023
	1.1.1


	Бюджет 

поселения
	123,0
	204,0
	70,0
	29,5
	30,0

	1.2
	Благоустройство территории воинских захоронений: уборка листьев и сухой травы, 

расчистка снега в зимнее время, обрезка кустов, опиливание деревьев на территориях захоронения, покраска  элементов воинских захоронений, уборка несанкционированного мусора на территории захоронений, оплата по договору за выполненные работы , обработка территории воинских захоронений от клещей, изготовление метало- керамических плит с фамилиями захороненных, и прочие мероприятия по благоустройству воинских захоронений
	Администрация Подгощского сельского поселения


	2019-2023
	1.1.2
	Бюджет

поселения
	22,8
	10,0
	21,1
	10,0
	10,0

	1.3
	Приобретение венков 


	Администрация Подгощского сельского поселения
	2019-2023
	1.1.3
	Бюджет поселения
	6,0
	6,0
	8,9
	10,0
	10,0

	
	итого
	
	
	
	
	151,8
	220,0
	100,0
	49,5
	50,0

	2
	Задача 2: Организация благоустройства  и содержание территории    гражданских кладбищах 

	2.1
	Проведение кадастровых работ по оформлению земельного участка расположенного под гражданским кладбищем с.Подгощи


	Администрация Подгощского сельского поселения


	2019
	1.2.1
	Бюджет поселения
	7
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Благоустройство территории гражданских кладбищ: уборка листьев и сухой травы, 

расчистка снега в зимнее время, обрезка кустов, опиливание деревьев на территориях гражданских кладбищ,  уборка несанкционированного мусора на территории гражданских кладбищ, оплата по договорам за выполненные работы , обработка территории от клещей, обработка от борщевика «Сосновского»,определение границ гражданских кладбищ , установка  ограждения территории кладбищ и прочие работы по благоустройству территорий гражданских кладбищ
	Администрация Подгощского сельского поселения


	2019-2023
	1.2.2
	
	165,0
	420,0
	198,6
	33,4
	34,2

	
	итого
	
	
	
	
	172,0
	420,0
	198,6
	33,4
	34,2

	
	Всего
	
	
	
	
	323,8
	640,0
	298,6
	82,9
	84,2


